Coordinación General de Concentraciones y Licitaciones F 

Unidad administrativa: Coordinación General de Concentraciones 

Grado y Nivel: CG 

Remuneración mensual bruta:  

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia mínima, será 
de CG1A, que corresponde a $65,230.35 (Sesenta y cinco mil doscientos treinta pesos 35/100 M.N.). 

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia deseable, será 
de CG1B, que corresponde a $69,226.26 (Sesenta y nueve mil doscientos veintiséis pesos 26/100 
M.N.). 

Objetivo general del puesto: 
Analizar concentraciones entre empresas, así como opiniones y operaciones relacionadas con el 
otorgamiento de licencias, concesiones, permisos y análogos con fundamento en la Ley Federal de 
Competencia Económica, las Disposiciones Regulatorias de la Ley Federal de Competencia Económica

[...]

Coordinación General Jurídica Consultiva 

Unidad administrativa: Dirección General de Inteligencia de Mercados 

Grado y Nivel: CG 

Remuneración mensual bruta:  

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia mínima, será de 
CG2A, que corresponde a $82,850.43 (Ochenta y dos mil ochocientos cincuenta pesos 43/100 M.N.). 

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia deseable, será    de 
CG2B, que corresponde a $87,997.96 (Ochenta y siete mil novecientos noventa y siete pesos 96/100 
M.N.). 

Objetivo general del puesto: 
Supervisar el análisis de la información de los mercados y agentes económicos, con el objetivo de 
detectar indicios de prácticas anticompetitivas y problemas de competencia, así como verificar que el

[...]

Subcoordinación General de Procedimientos Especiales 

Unidad administrativa: Dirección General de Asuntos Jurídicos 

Grado y Nivel: SG 

Remuneración mensual bruta:  

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia mínima, será de 
SG1A, que corresponde a $43,914.55 (Cuarenta y tres mil novecientos catorce pesos 55/100 M.N.). 

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia deseable, será de 
SG1B  que corresponde a $46,038.57 (Cuarenta y seis mil treinta y ocho pesos 57/100 M.N.) 

Objetivo general del puesto: 
Colaborar en el trámite y resolución de la segunda etapa de los procedimientos de declaratorias, 
insumos esenciales y barreras a la competencia; opiniones, opiniones formales y observaciones 
generales en materia de competencia asignados a la Dirección General de Asuntos Jurídicos, a fin de

[...]

Subcoordinación General de Investigaciones de Mercado E 
Unidad administrativa: Dirección General de Investigaciones de Mercado 
Grado y Nivel: SG 
Remuneración mensual bruta:  

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia mínima, será de 
SG1A, que corresponde a $43,914.55 (Cuarenta y tres mil novecientos catorce pesos 55/100 M.N.). 

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia deseable, será de 
SG1B, que corresponde a $46,038.57 (Cuarenta y seis mil treinta y ocho pesos 57/100 M.N.). 

Objetivo general del puesto: 
Realizar las actividades de investigación y desarrollo, con el propósito de implementar y cumplir con 
las obligaciones y facultades otorgadas a la Dirección General de Investigaciones de Mercado,

[...]

Unidad administrativa: Dirección General de Investigaciones de Prácticas Monopólicas Absolutas 
Grado y Nivel: CG 
Remuneración mensual bruta:  

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia mínima, será de 
CG1A, que corresponde a $65,230.35 (Sesenta y cinco mil doscientos treinta pesos 35/100 M.N.). 

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia deseable, será de 
CG1B, que corresponde a $69,226.26 (Sesenta y nueve mil doscientos veintiséis pesos 26/100 M.N.). 

Objetivo general del puesto: 
Planear,  coordinar y colaborar en las investigaciones de oficio o por denuncia, por posibles Prácticas 
Monopólicas Absolutas que pudieran realizarse en diferentes mercados, con base en las facultades